

زنان، پرسپولیس را بدون تماشاگر کردند



عکس: علی احمدوند/آرنا

اگرچه بسیاری از مسئولان ورزش کشور روز گذشته در تلاش بودند بدون تماشاگر شدن این بازی مهم را به ماجرای سکوهای ورزشگاه آزادی مرتبط کنند ولی به نظر می‌رسد این اتفاق به دلیل عدم کسب مجوز برای ورود زنان به ورزشگاه آزادی برای تماشای این دیدار است. چند روز پیش بود که «شرق» در گزارشی مفصل از ارسال نامه خطرناک فیفا به فدراسیون فوتبال ایران خبر داد. ماجرا از این قرار است که کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا در نامه‌هایی جداگانه به فدراسیون فوتبال ایران، تهدید کرده‌اند اگر موضوع ورود زنان به ورزشگاه‌ها در بازی‌های لیگ حل‌وفصل نشود، باید منتظر عواقب سنگینی باشند. این نامه در هفته‌های گذشته به فدراسیون فوتبال ایران رسیده و از آن روز، مسئولان ذی‌ربط در تلاش برای جلب نظر مسئولان دولتی برای ورود زنان به ورزشگاه هستند. اتفاقی که حالا مشخص شده هنوز حل‌وفصل نشده است. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران پیش از این گفته بود که مجوز حضور زنان در چهار ورزشگاه و سه شهر کسب شده و شورای امنیت هم با ورود زنان به ورزشگاه موافقت کرده است. البته که همان زمان هم مشخص شد

اسم ورزشگاه آزادی در بین ورزشگاه‌هایی که قرار است میزبان زنان باشند، نیست. تاج وعده داده بود که بتوانند این مشکل را حل کنند و آزادی هم میزبان زنان باشد.
باین‌حال هرچه به شروع لیگ نزدیک شد، مشخص شد که کار سخت‌تر از چیزی است که در ابتدا تصور می‌شد. با وجود نامه تهدیدآمیز فیفا، مسئولان فدراسیون فوتبال نتوانستند مجوزهای لازم را به دست بیاورند. آنها تصمیم گرفتند بازی‌های لیگ برتر فوتبال ایران را یک هفته به تعویق بیندازند به این امید که مشکل حل شود. بازی‌هایی که قرار بود ابتدا روز ۱۲ مرداد برگزار شود، به امروز موکول شده ولی این تعویق هم توفیقی به همراه نداشته است. پیش از این، برخلاف ادعای اولیه، سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ، از این گفت که فقط یک ورزشگاه می‌تواند در هفته اول پذیرای ورود زنان باشد. ورزشگاه مورد نظر سهیل مهدی، ورزشگاه گل‌گهر بود. اگرچه بعدها مسئولان فدراسیون فوتبال ایران اعلام کردند که آلومینیوم اراک هم می‌تواند در دیدارهای خانگی، میزبان حضور زنان باشد. این موضوع ولی به اندازه کافی خطرناک نبود. پیش از این مسئولان سازمان لیگ هشدار داده بودند که اگر شرایط ورود زنان به

رقابت‌های لیگ برتر ایران درحالی از امروز به‌طور رسمی شروع می‌شود که این هفته با شوک بزرگی روبه‌رو شده است: دیدار پرسپولیس – آلومینیوم اراک که قرار بود در ورزشگاه آزادی برگزار شود، بدون تماشاگر شده است! این اتفاق غافلگیرکننده درحالی می‌افتد که مجموعه پرسپولیس امیدوار بود بتواند بعد از کسب قهرمانی‌های متعدد در فصل گذشته، اولین دیدار فصل را با حضور پرشور تماشاگانشن برگزار و با آنها جشن مختصری در ورزشگاه آزادی برپا کند. با وجود این، قریب به ۲۴ ساعت مانده به شروع این دیدار، به ناکاه فدراسیون فوتبال از بدون تماشاگر شدن این بازی خبر داده است. در خبری که دراین‌باره عنوان شده آمده است که «با توجه به شرایط سکوهای ورزشگاه آزادی، دیدار پرسپولیس برابر آلومینیوم بدون حضور تماشاگر برگزار می‌شود».
فارغ از اینکه در هر کشور دیگری، وقتی که برای ترمیم بخشی از سکوهای ورزشگاه آزادی صرف شده، فرصت مناسب برای ساختن یک ورزشگاه کوچک را می‌داد، باورپذیری این موضوع غیرممکن است. سکوهای ورزشگاه آزادی ماه‌هاست در دست ترمیم است ولی این مورد باعث بدون تماشاگر شدن بازی‌ها نشده بود. پیش از این در نیم‌فصل دوم فصل گذشته چندین بازی در این ورزشگاه با همین شرایط و با حضور تماشاگران برگزار شده بود. حالا مشخص نیست چطور وقتی چنین ورزشگاهی با شرایط مشابه در فصل گذشته پذیرای تماشاگران بوده، در ابتدای فصل جدید نمی‌تواند میزبان حضور آنها باشد.
خبر بدون تماشاگرشدن این دیدار، شوک مهمی هم به بجیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس داده است. او روز گذشته در کنفرانس خبری پیش از بازی با آلومینیوم گفت: «شوک خیلی بدی بود. من الان فکر کنم ۲۰ دقیقه پیش شنیدم این ماجرا را. ما خودمان را آماده کرده بودیم که بعد از دو قهرمانی و یک جواری سه قهرمانی، کنار هواداران دیداری داشته باشیم و توانیم از وجودشان استفاده کنیم. خیلی شوک منفی و بدی خوردیم و باورم نمی‌شود این هماهنگی در شروع مسابقات را. نمی‌دانم اسمش را چه بگذارم، بدون تماشاجی اصلا معنی ندارد، برطرف‌اترین تیم آسیا در اولین بازی لیگ بدون تماشاگر بازی کند. اگر واقعا زیرساخت نداریم، من پیشنهادم این است که یک سال لیگ را تعطیل کنیم و زیرساخت‌ها را درست کنیم و شروع کنیم دوباره. اینکه از اولین بازی لیگ این داستان‌ها پیش بیاید، واقعا زشت است. نمی‌دانم دلیلش چیست اما با این نوع برنامه‌ریزی و نگاهی که در فوتبال هست، فقط روزبه‌روز پسرقت می‌کنیم. دیگر کشورها را می‌بینیم که چه امکانات و چه برنامه‌ریزی و چه بازیکنانی دارند اما اینجا به‌جای پیشرفت مسافانه پسرقت می‌کنیم. واقعا متأسفم و واقعا ناراحت شدم از: این خبری که شنیدم فقط حس بی‌انگیزگی در همه انتهای تیم ملی هم بودیم، ایجاد شد. نمی‌دانم چه بگویم و فقط بپذیرم بگویم این‌شا،الله ماشاءالله!»

وتوی ادعای رئیس فدراسیون فوتبال

حریف آفریقایی به تهران نمی‌آید

به گزارش فوتبال ۳۶۰، مسئولان فدراسیون فوتبال با توجه به درپیش‌بودن مسابقات جام ملت‌های آسیا به دنبال آن هستند تا بتوانند برنامه آماده‌سازی مناسبی را برای تیم ملی ایران تدارک ببینند. در شرایطی که حدود یک ماه دیگر فیدادی ماه سپتامبر آغاز به کار می‌کند، برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی بلغارستان نهایی شده و قرار است شاگردان امیرقلعه‌نویی بعد از برپایی اردویی کوتاه‌مدت در تهران عازم کشور بلغارستان شوند تا مسابقه تدارکاتی خود را برگزار کنند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در آخرین اظهارات خود مدعی شد که نه‌تنها بازی دوستانه با بلغارستان نهایی شده بلکه رازینی‌ها درحال انجام است تا تیم ملی کیپ‌ورد هم به تهران بیاید و این حریف آفریقایی مقابل شاگردان امیر قلعه‌نویی قرار گیرد اما با وجود اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال قرار نیست کیپ‌وردی‌ها راهی تهران شوند و با توجه به برنامه‌ریزی انجام‌شده برای تیم ملی این کشور، آنها فرصت بازی با تیم ملی ایران را در فیدادی ماه سپتامبر ندارند! تیم ملی کیپ‌ورد در مسابقات انتخابی جام ملت‌های آفریقا باید نوزدهم شهریورماه به

مصاف تیم ملی توگو برود. گفته می‌شد که با توجه به مسجل‌شدن صعود کیپ‌وردی‌ها، آنها احتمالا با تیم دوم خود در مصاف با توگو حضور پیدا می‌کنند و تیم اول‌شان برای انجام بازی دوستانه در بیست‌ویکم شهریورماه عازم تهران خواهد شد اما شرایط مطابق انتظار مسئولان فدراسیون فوتبال پیش نرفت و با وجود رازینی‌های انجام‌شده، پاسخ منفی مدیران فدراسیون فوتبال کیپ‌ورد به درخواست ایرانی‌ها باعث شد تا برنامه‌ریزی تیم ملی در فیدادی پیش‌رو دستخوش تغییر شود. مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال که در نقش مدیر تیم ملی ایران هم فعالیت می‌کند، در جدیدترین اظهارات خود با اشاره به برنامه تیم ملی در فیدادی ماه سپتامبر و لغو بازی دوستانه با کیپ‌ورد توضیح داد: «قرارداد نخستین دیدار دوستانه تیم ملی که قرار است در تاریخ ۱۶ شهریورماه ۱۴۰۲ مقابل تیم ملی بلغارستان برگزار شود، به تأیید هر دو فدراسیون، کنفدراسیون‌های مربوطه و فیفا رسیده است. درباره دومین دیدار دوستانه تیم ملی که قرار است در تاریخ ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ برگزار شود، با توجه به اینکه تیم ملی کیپ‌ورد

در تاریخ ۱۹ شهریورماه با تیم ملی توگو بازی رسمی دارد و براساس اظهارات نماینده فدراسیون مذکور، موفق به تغییر زمان بازی نشده‌اند. براساس این تیم ملی کیپ‌ورد امکان حضور در تهران را برای برگزاری بازی دوستانه نخواهد داشت.»

محمدنبی درباره انتخاب رقیب جانشتین تیم ملی کیپ‌ورد گفت: «در تلاش هستیم تا پس از کسب نظر فنی سرمربی تیم ملی کشورمان نسبت به جایگزینی حریف دومین بازی دوستانه اقدامات لازم انجام شود». تیم ملی ایران یک ماه دیگر باید در فیدادی ماه سپتامبر به میدان برود؛ اما هنوز حریف شاگردان قلعه‌نویی مشخص نشده و با توجه به بی‌بودن برنامه تیم‌های اروپایی، به نظر می‌رسد که احتمالا حریفی آفریقایی برای تیم ملی ایران انتخاب شود. البته این احتمال وجود دارد که فیدادی سپتامبر با انجام یک بازی دوستانه مقابل بلغارستان به پایان برسد که این موضوع می‌تواند در مسیر آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ خلل مهمی ایجاد کند.

کیومرث هاشمی طی نشست با خبرنگاران و سردبیران ورزشی:

برای گرفتن هیچ پستی لابی و تلاش نکردم

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش که بعد از استعفای حمید سجادی، سکان‌دار این وزارت‌خانه شده، روز گذشته با سردبیران ورزشی رسانه‌ها جلسه‌ای برگزار کرد و صحبت‌هایی مختصر درباره وضعیت کنونی ورزش ایران انجام داد. او ابتدا به مناسبت روز خبرنگار گفت: برای انجام وظایف و مسئولیت‌های خودمان در وزارت ورزش و جوانان نیازمند همکاری رسانه‌ها هستیم. او در ادامه گفت: «از رده‌های پایین ورزش در استان‌ها کارم را شروع کردم و کارمند وزارت‌خانه هستم و برای گرفتن پستی تلاش نکردم ولی همیشه برای خدمت به مردم حاضر بودم و هستم. دو سال است که مسئول تدوین سیاست‌های کلان نظام و رهبری در مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده‌ام و مسائل کلانی را مدنظر قرار داده‌ایم. یکی از وظایف اصلی شورای عالی ورزش کشور حرکت و توسعه براساس طرح آمایش سرزمین ورزش در مسافانه طی سال‌های حضورم در ورزش از آن غافل مانده‌ایم و درگیر اجرائیات روزمره شده‌ایم. البته این مسائل حائز اهمیت است اما غفلت از مسائل کلان داشته‌ایم و نظارت را رها کرده‌ایم». کیومرث هاشمی با تأکید بر اخلال در مرجعیت ورزش به دلیل دخالت در امور جزئی گفت: «درخواست از وزارت ورزش و جوانان باید مسائل بالادستی و برنامه‌ریزی باشد و اگر این مجموعه درگیر و مشغول مسائل اجرائی خرد شود، از مسئولیت محوله اصلی دور خواهد ماند. در این راستا از رسانه‌ها کمک می‌خواهم. رسالت اصلی وزارت ورزش سلامت جامعه است و باید ورزش عمومی و همگانی را تقویت و ترمیم کنیم. ۴۸ هزار میلیارد تومان هزینه‌مخارج کلان ورزش توانایی ما در پیشگیری از طریق سلامت و تندرستی وابسته

اخبار برگزیده

ادعای یک سایت عراقی

احتمال جدایی «منتظر» از استقلال

طبق اعلام کانال ورزشی الرابعه عراق این احتمال وجود دارد که بازیکن عراقی استقلال قراردادش را فسخ کند. به گزارش ایسنا، منتظر محمد در فصل نقل و انتقالات تابستانی به استقلال پیوست. کانال الرابعه عراق در توییتز با تیتز «محمد کنوش با مشکل مواجه شده است» از احتمال فسخ قرارداد این بازیکن خبر داد. الرابعه نوشت: استقلال در ثبت خریدهای جدید خود با مشکل مواجه شده، چراکه پنجره تیم بسته است. باشگاه استقلال در تلاش است که این مشکل را حل کند و اگر حل نشود این احتمال وجود دارد که منتظر محمد قراردادش را به‌صورت توافقی فسخ کند.

واکنش باشگاه پرسپولیس به بازی بدون تماشاگر در شروع لیگ

باشگاه پرسپولیس در واکنش اعلام رسمی سازمان لیگ مبنی بر بازی بدون تماشاگر در هفته نخست بیانیه داد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، شایعات به حقیقت پیوست و به‌طور رسمی به باشگاه پرسپولیس اعلام شد در بازی فردا نمی‌تواند از حضور تماشاگران خود و از مهم‌ترین ابزار موفقیت و امتیاز میزبانی خود بهره‌مند باشد. پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی است و هواداران پرسپولیس که اکثریت هواداران فوتبال ایران را تشکیل می‌دهند، فعلا اجازه ندارند از حق طبیعی و قانونی خود برای حضور در ورزشگاه و همچنین حمایت از تیم محبوب خود بهره‌مند باشند. با شرایط فعلی درحالی‌که بعضی رقبای خاص ما از این امکان بسیار مهم برای ایجاد برتری بهره‌مند خواهند بود، مشخص نیست پرسپولیس و هوادارانش چه زمانی امکان دیدار سا بک‌دیگر و بهره‌مندی از حق خود را خواهند داشت. به‌این‌ترتیب لیگ حرفه‌ای ایران برای بازی افتتاحیه خود و همچنین مسابقات خانگی مدافع عناوین قهرمانی، توانایی میزبانی از تماشاگران را ندارد. این مسئله متأسفانه به‌هیچ‌وجه در کنترل و اختیار باشگاه پرسپولیس قرار ندارد و قطعاً به امتیازی برای رقبا بدل خواهد شد. با این شرایط، لیگ برتر در شرایط عادلانه و مساوات برگزار نخواهد شد.

اطلاعاتی درباره لباس جدید پرسپولیس

در لباس جدید تیم فوتبال پرسپولیس از نشانه‌های تاریخی استفاده شده است. باشگاه پرسپولیس پس از رونمایی از لباس جدید این تیم برای فصل پیش‌روی فوتبال ایران اعلام کرد: در طراحی لباس این فصل، بازگشتی به اصالت تاریخی پیوندخورده با پرسپولیس داشته‌ایم که ریشه در شکوه، قدرت و اتحادی کهن دارد. طرح‌ها و نقوش این پیراهن همگی با الهام از نقوش بازمانده باستانی ایران است. از بیشان می‌توان به این چهار مورد شاخص که همان‌گونه مورد استفاده قرار گرفته‌اند، اشاره کرد:

خط میخی: که در قسمت پایین پیراهن نگاشته شده است. اشاره به کلمه پارسه یا پرسپولیس دارد تا اصالت تیم را یادآوری کند.

لوتوس: همان نیلوفر آبی، گلی که در مرداب رشد می‌کند. همواره رو به خورشید و روشنایی دارد و از دوازده گلبرگ تشکیل شده است. نمادی امیدبخش از سعی و پایداری آن زیبایی‌ای که از دل محیطی نامطلوب راه خود را به نور می‌یابد و می‌شکفد. دوازده گلبرگ گل نیز استعاره‌ای است از بازده بازیکن و یار دوازدهم‌شان یعنی هواداران باشگاه و نشانی از جدایی‌ناپذیری‌شان.

سرو ایرانی: که همیشه سبز و بی‌خران است. نمادی از استقامت و سرافرازی از دوران باستان برای تیمی که استمرار و افتخارشز نه‌تنها در کسب جام‌های پی‌درپی که برگرفته از روحیه مردمی است که حامی‌اش هستند.

درفش کاویانی: بر اساس شاهنامه فردوسی، کاوه آهنگر، پیش‌بند چرمی خود را بر نیزه‌ای چوبی قرار داد و از آن به‌عنوان نمادی برای اتحاد استفاده کرد. اتحاد امری جدانشدنی از فلسفه پرسپولیس است که بدون آن واژه تیم معنایی ندارد.

پرونده یونیورسیاد بسته شد

یازدهمی ایران با جورکشی توانود

پرونده بازی‌های دانشجویان جهان درحالی برای کاروان ورزش ایران بسته شد که توانکندو نیمی از مدال‌ها را به خود اختصاص داد و «جورکش» رشته‌هایی شد که با وجود اعزام نفرات شاخص نتوانستند موفق باشند. به گزارش مهر، سی‌ویکمین دوره بازی‌های یونیورسیاد دانشجویان جهان در شرایطی برای کاروان ورزش ایران به پایان رسید که ورزشکاران اعزامی توانستند ۲۳ مدال طلا، نقره و برنز را بر گردن بیاوریند. در این میان برخی رشته‌ها مثل تکواندو گل کاشتند و جور بقیه را کشیدند و برخی هم با عملکرد نامیدکننده نگرانی‌ها برای بازی‌های آسیایی را افزایش دادند. کاروان ورزش ایران با ۱۱ رشته در این دوره از مسابقات شرکت کرد که فقط چهار رشته تکواندو، وووشو، تیراندازی و قایقرانی موفق به کسب مدال شدند و ورزشکاران هفت رشته با دست خالی به کشور برگشتند. در میان رشته‌های مدال‌آور تکواندو درخشش فوق‌العاده‌ای داشت و ۱۳ مدال از ۲۳ مدال کاروان ورزش ایران را به خود اختصاص داد و با کسب چهار مدال طلا نقش بسزایی در یازدهم شدن کاروان ورزش دانشجویان ایران داشت.

توانودو با کسب ۱۳ مدال موفق‌ترین رشته در یونیورسیاد چین بود

تیراندازی رشته‌ای بود که امید زیادی به مدال آوری آن وجود داشت اما این رشته با عملکردی ضعیف در این‌دوره از رقابت‌ها، نگرانی‌ها برای موفقیت در بازی‌های آسیایی را هم افزایش داد. برخی رشته‌های دیگر هم که در بازی‌های آسیایی حضور دارند با همین نگرانی روبه‌رو هستند.

مدال‌آوران یونیورسیاد دانشجویان جهان – چنگدو ۲۰۲۳

مدال طلا: مهدی حاجی‌موسایی، تکواندو، وزن ۵۴– کیلوگرم، علی‌رضا حسین‌پور، تکواندو، وزن ۵۸– کیلوگرم، سیدمحمد حسینی، تالو سبک گنون شو، میرهاشم حسینی، تکواندو، وزن ۷۴ – کیلوگرم، ناهید کیانی، تکواندو، وزن ۵۳– کیلوگرم
مدال نقره: آناهیتا توکلی، تکواندو، وزن ۷۳+ کیلوگرم، علی خورشیدی، وووشو، وزن ۸۰ کیلوگرم، حمیدرضا سهنندی، وووشو، وزن ۷۰ کیلوگرم، آرین سلیمی، تکواندو، وزن ۸۷– کیلوگرم، تیمی توکاندو مردان (مبارزه)، امیرحسین محمودپور، قایقرانی روئینگ

مدال برنز: رضا شبانی، تیراندازی باکمان ریکرو، تیم تیانچه بادی ۱۰ متر زنان، تیم تیانچه بادی ۲۵ متر زنان، محنا رحیمی، وزن ۶۰– کیلوگرم، وووشو ساندا، یاسمن لیومچی، بومسه انفرادی
تیم بومسه زنان: شاهین بنی‌طالب، تالو سبک نان‌چوان، مرتضی زنده‌دل، بومسه انفرادی مردان

تیم بومسه مردان: مهران برخورداری ۸۰– کیلوگرم تکواندو، نرگس مینورالهی، تکواندو، وزن ۶۲– کیلوگرم، شجاع پناهی، وووشو ساندا، وزن ۶۰ – کیلوگرم
کاروان علمداران صاحب ۲۳ مدال شامل پنج طلا و ۶ نقره و ۱۲ برنز شد و در زده یازدهم جدول رتبیکج مدالی کشورها قرار دارد.

فوتبال در امروز

فوتبال در امروز	گل‌گهر – فولاد ۱۹:۳۰
نساچی – پیکان ۱۹:۰۰	پرسپولیس – آلومینیوم ۱۹:۳۰
ملوان – ذوب‌آهن ۱۹:۳۰	استقلال‌خونستان – شمس‌آذرقروین ۲۱:۳۰